UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /SGDĐT-GDTrH
V/v Hội thảo giới thiệu các bộ SGK lớp 12

theo chương trình GDPT 2018

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng    năm 2024

  Kính gửi:

    - Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

    - Hiệu trưởng trường PT nhiều cấp học (có cấp THPT).

 Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 – 2024, chuẩn bị cho việc thực hiện dạy và học

sách giáo khoa (SGK) lớp 12 từ năm học 2024 – 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

kết hợp với các Nhà xuất bản (NXB) tổ chức Hội thảo Giới thiệu sách giáo khoa lớp 12

theo chương trình giáo dục phổ thông 2018. Cụ thể như sau:

Thời gian Hội thảo:

- Ngày 07/3/2024: 01 ngày, từ 7h30 - Giới thiệu SGK bộ Cánh Diều;

- Ngày 08/3/2024: 01 ngày, từ 7h30 - Giới thiệu các bộ SGK của NXB Giáo dục VN.

           (Lịch chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

Hình thức: Trực tuyến tại các điểm cầu, trên các nền tảng của các Nhà xuất bản cung cấp.

(Link các phòng họp theo Phụ lục đính kèm).

Thành phần tại các điểm cầu trung tâm, thành phần:

 Điểm cầu trung tâm -  Sở Giáo dục và Đào tạo: Phòng họp – Tầng 2, Khu A.

 - Trân trọng kính mời Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

   - Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học;

 - Đại biểu các Nhà xuất bản;

 - Phóng viên Đài Phát thanh và truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng.

 Điểm cầu trung tâm -  NXB Giáo dục Việt Nam, NXB bộ sách Cánh diều:

- Đại diện Nhà xuất bản;

- Chủ biên và các tác giả sách;

- Các báo cáo viên.

 Điểm cầu cơ sở - Trường THPT, PT nhiều cấp có cấp THPT: Mỗi trường là 01 điểm

cầu do Hiệu trưởng điều hành gồm:

- Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn;

- Tổ trưởng/nhóm trưởng chyên môn, giáo viên bộ môn.

Công tác chuẩn bị hội thảo:

 Tổ chức nghiên cứu bản mẫu SGK: Hiệu trưởng các nhà trường tổ chức cho giáo

viên nghiên cứu các bản sách giáo khoa gồm bản điện tử (theo Phụ lục đính kèm), bản sách

mẫu được gửi về cho các đơn vị trước khi tham dự hội thảo.

 Kiểm tra kĩ thuật, thông tin liên hệ:

- Kiểm tra kỹ thuật với điểm cầu trung tâm – NXB Giáo dục Việt Nam: từ 7h00 đến

8h00 ngày 08/3/2024 (Hỗ trợ kỹ thuật: Ông Nguyễn Trần Hiếu, ĐT: 0339880110).

2

- Kiểm tra kỹ thuật với điểm cầu trung tâm – NXB Bộ sách Cánh diều: Từ 7h30 đến

7h45 ngày 07/3/2024 (Hỗ trợ kỹ thuật: ông Trịnh Sỹ Tới, ĐT: 0969799153, email:

trinhsytoi1412@gmail.com).

Nhận được công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các nhà trường chuẩn bị cơ sở vật

chất, kiểm tra đường kỹ thuật, phân công giáo viên tham dự đúng thành phần theo từng bộ

môn và thời gian hội thảo; Sở GDĐT có các đoàn kiểm tra các điểm cầu cơ sở đảm bảo

tham dự đầy đủ, đúng thành phần./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- NXB Giáo dục Việt Nam;

- Công ty VEPIC;

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

mailto:trinhsytoi1412@gmail.com

3

Phụ lục 1

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO GIỚI THIỆU SÁCH GIÁO KHOA LỚP 12

BỘ CÁNH DIỀU

Thời gian: Từ 7h30 ngày 07 tháng 3 năm 2024

Link hội thảo, nền tảng ZOOM:
https://us06web.zoom.us/j/82128272124?pwd=UbafDqNDKOXjb_Q-

T1voxkadcjH8SQ.oUFUQC8tU3dbHzQ7

ID hội thảo trực tuyến: 821 2827 2124

Mật mã: 123456

Cán bộ phụ trách kĩ thuật: ông Trịnh Sỹ Tới, số điện thoại: 0969 799 153.

Link sách giáo khoa điện tử: hoc10.vn/lop12

 TT Thời gian Nội dung công việc

  BUỔI SÁNG

 7:30-7:45 Kết nối, kiểm tra đường truyền

 7:45-8:00
Khai mạc
(Sở GDĐT, VEPIC)

1 8:00-8:20 Địa lí 12

2 8:25-8:45 Sinh học 12

3 8:50-9:10 Giáo dục thể chất 12

4 9:15-9:35 Lịch sử 12

5 9:40-10:10 Toán 12

6 10:15-10:35 Công nghệ 12 (Điện – Điện tử)

7 10:40-11:00 Công nghệ 12 (Lâm nghiệp – Thuỷ sản)

8 11:05-11:25 Hoá học 12

  BUỔI CHIỀU

 13:15-13:30 Kết nối, kiểm tra đường truyền

9 13:30-14:00 Ngữ văn 12

10 14:05-14:25 Âm nhạc 12

11 14:30-14:50 Giáo dục kinh tế và pháp luật 12

12 14:55-15:15 Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp 12

13 15:20-15:40 Tin học 12 (Tin học ứng dụng)

14 15:45-16:05 Tin học 12 (Khoa học máy tính)

15 16:10-16:30 Vật lí 12

16 16:35-16:55 Giáo dục quốc phòng và an ninh 12

4

Phụ lục 2

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO GIỚI THIỆU SÁCH GIÁO KHOA LỚP 12

BỘ SÁCH: KẾT NỐI TRI THỨC VỚI CUỘC SỐNG, CHÂN TRỜI SÁNG TẠO

Thời gian: Từ 7h30, ngày 08 tháng 3 năm 2024

Hỗ trợ kĩ thuật:  0981.63.1945 - 0982.336.503 - 0983.675.718

Đường link zoom phòng hội thảo: https://nxbgdvn.vn/HaiPhong-GTSGK-

Lop12

Link SGK Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống, Bộ Chân trời sáng tạo bản điện tử:

 taphuan.nxbgd.vn hoặc hanhtrangso.nxbgd.vn

BUỔI SÁNG

Thời gian Nội dung Người thực hiện

7h00-8h00 Kết nối đường truyền, kiểm tra kĩ thuật NXBGDVN

8h00 – 8h10 Khai mạc hội thảo Sở GDĐT, NXBGDVN

8h10 – 8h20
Clip giới thiệu công tác biên soạn và xuất bản 2

bộ SGK của NXBGDVN
NXBGDVN

8h20 – 9h00
Giới thiệu SGK và CĐHT Công nghệ 12

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

9h00 – 9h30
Giới thiệu SGK và CĐHT Địa lí 12

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

9h30 – 10h00 Giới thiệu SGK và CĐHT GDKTPL 12

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

10h00 – 10h30
Giới thiệu SGK và CĐHT Ngữ văn 12

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

10h30 – 11h00
Giới thiệu SGK và CĐHT Lịch sử 12

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

11h00 – 11h30
Giới thiệu SGK và CĐHT Sinh học 12

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

11h30 – 13h30 Nghỉ trưa

BUỔI CHIỀU

13h30 – 14h00
Giới thiệu SGK Hoạt động TN, HN 12

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

14h00 – 14h40
Giới thiệu SGK và CĐHT Tin học 12

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

14h40 – 15h10
Giới thiệu SGK và CĐHT Toán 12

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

15h10 – 15h40
Giới thiệu SGK và CĐHT Vật lí 12

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

15h40 – 16h10
Giới thiệu SGK và CĐHT Hóa học 12

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

16h10 – 16h15 Tổng kết, bế mạc Sở GDĐT, NXBGDVN

https://nxbgdvn.vn/HaiPhong-GTSGK-Lop12
https://nxbgdvn.vn/HaiPhong-GTSGK-Lop12

5

		2024-02-29T08:47:25+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-29T09:57:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-29T09:57:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-29T09:57:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-29T09:57:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!